关于召开常州市2018—2019学年度
高三化学教学工作第二次研讨会暨新课程培训的通知
各辖市（区）教师发展中学、常州市各高中：
   为了进一步做好2019届高考化学复习备考工作，经研究决定召开2018～2019学年度常州市高三化学教学工作第二次研讨会。现将有关事宜通知如下：
一、会议时间
   2019年3月29日（周五），全体与会代表于上午9∶00前报到。
二、会议地点
  常州市北郊高级中学
三、参加对象
  各校高三化学教师1-2名，各辖市（区）化学教研员。
四、研讨内容
  交流分析一模考试情况，研讨高考复习教学策略；开设2节研究课，研究课堂教学效率，复习教学经验交流，共享资源，分享思想和智慧。
五、会前准备工作
 1．一模考试情况分析及复习教学建议     负责学校：江苏省华罗庚中学
   要求：备电子稿，纸质稿打印30份供大会交流。
 2．专题复习（题型复习）
	专题内容
	负责学校

	化工流程专题复习
	常州市第一中学

	有机综合专题复习
	江苏省前黄高级中学

	化学计算专题复习
	江苏省溧阳中学

	化学实验专题复习
	江苏省常州高级中学

	化学综合专题复习
	江苏省奔牛高级中学

   要求：
   ①基于“课标”，依纲（考试说明）据本（教材），研究近五年高考试题，非选择题专题复习主要包括三部分：专题剖析、例题解析（1题），习题（1题，原创或改编），例题可选用高考题或各市模拟题等，各校要积极、主动、认真做好研题、选题、改题、编题等研究工作，页数控制在4-6页。
   ②非选择题专题复习另交学案1份，各校根据专题复习的针对性研究，基于考情和学情等编制校本化、个性化的原创“学案”，页数控制在4页以内。
   ③以上专题复习相关材料均要准备电子文稿，供大会成员学习和交流。
   ④无以上任务的学校自编1份高考化学模拟试卷（备答案），电子稿发送至如下邮箱。
3．复习研究课（2节），开课地点：常州市北郊高级中学
   开课人:王芳、郭云泷
六、备注
1．每位与会代表会务费、交通费和住宿费回所在单位报销。
2．如上所有专题复习资料和自编试卷需上交电子稿，务请于3月27日下午17∶00前发送至常州教育科学研究钱老师邮箱：22338654@qq.com。
    常州市教育科学研究院
[bookmark: _GoBack]2019年3月14日